АДМИНИСТРАЦИЯ ДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2018                                                               № 291
станица Динская

О внесении изменений в постановление администрации Динского

сельского поселения от 05.02.2016 № 108 «Об утверждении

Положения   о порядке ведения реестра расходных обязательств

Динского сельского поселения Динского района»

В соответствии со статьей 87  Бюджетного кодекса РФ,  Приказом Мин-

фина Краснодарского края от 30.12.2015  № 547 «Об утверждении  порядка

представления реестров расходных обязательств городских округов, муници-

пальных районов Краснодарского края и сводов реестров расходных обяза-

тельств поселений, входящих в состав  муниципальных районов Краснодарско-

го края» (с изменениями от 21.03.2018),   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации  Динского сельского поселе-

ния Динского   района от 05.02.2016 № 108 «Об утверждении Положения  о по-

рядке ведения реестра расходных обязательств Динского сельского поселения

Динского района» следующие изменения, изложив Приложение к настоящему

постановлению в новой редакции.

2.Финансово-экономическому отделу администрации Динского сельского

поселения Динского района (Овсянников)  разместить настоящее постановле-

ние  на официальном Интернет-портале администрации  Динского сельского

поселения Динского района www.dinskoeposelenie.ru.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

главы Динского

сельского поселения                                                                              В.А.Литвинов

http://www.dinskoeposelenie.ru/

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Динского сельского поселения

Динского района

от 26.06.2018 № 291

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Динского сельского поселения

Динского района

от 05.02.2016  № 547

Положение о порядке ведения реестра расходных обязательств

Динского сельского поселения Динского района

1. Реестр расходных обязательств Динского сельского поселения Динско-

го района ведется с целью учета, обеспечения исполнения и оптимизации рас-

ходных обязательств Динского сельского поселения Динского района и оценки

объемов средств бюджета Динского сельского поселения Динского района (да-

лее бюджет поселения), необходимых для их исполнения в очередном финан-

совом году и плановом периоде.

Реестр расходных обязательств Динского сельского поселения Динского

района используется при составлении проекта бюджета поселения на очеред-

ной финансовый год.

2. Реестр расходных обязательств Динского сельского поселения Динско-

го района представляет собой свод реестров расходных обязательств главного

распорядителя средств бюджета поселения, составленных в соответствии с тре-

бованиями настоящего положения.

3. Реестры расходных обязательств заполняются в соответствии с Мето-

дическими рекомендациями по заполнению форм реестров расходных обяза-

тельств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обяза-

тельств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской

Федерации, разработанными Министерством финансов Российской Федерации,

с учетом следующих особенностей:

1) в части данных отчетного финансового года - в соответствии с плано-

выми и фактическими показателями Отчета об исполнении бюджета

(ф.0503117), утвержденном приказом Министерства финансов Российской Фе-

дерации от 28 декабря 2010 года  № 191 н «Об утверждении Инструкции о по-

рядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетно-

сти об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»,

(далее - отчет) за отчетный финансовый год;

          2) в части данных текущего финансового года — в соответствии с плано-

выми показателями отчета по состоянию на 1 марта текущего финансового го-

да.

4. Главный распорядитель средств бюджета поселения представляет в

электронном виде и на бумажном носителе в финансовое управление муници-

пального образования  Динской  район  реестры расходных обязательств  глав-

ного распорядителя – в соответствии с утвержденным графиком разработки

проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период.

При этом показатели текущего года, очередного года и планового перио-

да должны соответствовать показателям, соответственно утвержденным реше-

нием Совета Динского сельского поселения Динского района о бюджете посе-

ления на текущий финансовый год, очередной финансовый год среднесрочным

планом Динского сельского поселения Динского района.

5. Реестры расходных обязательств заполняются в соответствии с Мето-

дическими рекомендациями по заполнению форм реестров расходных обяза-

тельств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обяза-

тельств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской

Федерации, разработанными Министерством финансов Российской Федерации,

с учетом следующих особенностей:

1) в части данных отчетного финансового года - в соответствии с плано-

выми и фактическими показателями Отчета об исполнении бюджета

(ф.0503117), утвержденном приказом Министерства финансов Российской Фе-

дерацииот 28 декабря 2010 года  № 191 н «Об утверждении Инструкции о по-

рядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетно-

сти об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»,

(далее - отчет) за отчетный финансовый год;

          2) в части данных текущего финансового года — в соответствии с плано-

выми показателями отчета по состоянию на 1 марта  текущего финансового го-

да.

Реестр расходных обязательств Динского сельского поселения Динского

района ведется по форме согласно приложению к настоящему Положению. В

реестре указываются:

в разделе I– расходные обязательства, возникшие в результате принятия

нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (со-

глашений) в рамках реализации вопросов местного значения сельского поселе-

ния;

в разделе II – расходные обязательства, возникшие в результате принятия

нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (со-

глашений) в рамках реализации полномочий органов местного самоуправления

сельского поселения по решению вопросов местного значения сельского посе-

ления, по перечню, предусмотренному частью 1 статьи 17 Федерального закона

от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-

го самоуправления в Российской Федерации»;

в разделе III - расходные обязательства, возникшие в результате принятия

нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (со-

глашений) в рамках реализации органами местного самоуправления  сельского

поселения прав на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного зна-

чения сельского поселения;

в разделе  IV - расходные обязательства, возникшие в результате приня-

тия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров

(соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления сельско-

го поселения отдельных государственных полномочий, переданных органами

государственной власти Российской Федерации и (или) органами государст-

венной власти субъекта Российской Федерации;

в разделе V – расходы на осуществление отдельных государственных

полномочий, не переданных, но осуществляемых органами местного само-

управления за счет субвенций из бюджета субъекта Российской Федерации;

в разделе VI - расходные обязательства, возникшие в результате принятия

нормативных правовых актов сельского поселения, заключения соглашений,

предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета

сельского поселения другим бюджетам бюджетной системы Российской Феде-

рации;

в графе 1 – код  полномочия;

в графе 2 – наименование полномочия;

в графе 3 – реквизиты правового акта (договора, соглашения);

в графе 4 – раздел, глава, статья, подстатья, пункт, подпункт, абзац пра-

вового акта (договора, соглашения);

в графе 5 - дата вступления в силу правового акта (договора, соглашения);

в графе 6 – срок действия правового акта (договора, соглашения);

в графе  7- код раздела бюджетной классификации расходов бюджетов

Российской Федерации, по которому предусматриваются ассигнования на ис-

полнение расходного обязательства;

в графе 8 – код подраздела бюджетной классификации расходов бюдже-

тов Российской Федерации, по которому предусматриваются ассигнования на

исполнение расходного обязательства;

в графе 9 – код целевых средств расходов бюджетов Российской Федера-

ции, по которому предусматриваются ассигнования на исполнение расходного

обязательства;

в графе 10 – код вида расходов бюджетной классификации расходов

бюджетов Российской Федерации, по которому предусматриваются ассигнова-

ния на исполнение расходного обязательства;

в графах 11 и 12 – объем ассигнований на исполнение расходных обяза-

тельств за отчетный финансовый год в соответствии с  годовым отчетом об ис-

полнении бюджета поселения (по плановым и фактическим показателям соот-

ветственно);

в графе 13 и 14 – объем ассигнований на исполнение расходных обяза-

тельств  в текущем финансовом году в соответствии с решением Совета Дин-

ского сельского поселения Динского района о бюджете поселения на соответ-

ствующий финансовый год и сводной бюджетной росписью.

Начальник финансово -

экономического отдела                                                             А.И.Овсянников

                                                                                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                             к Положению о порядке   ведения реестра

                                                                                                                                           расходных обязательств Динского сельского

                                                                                                                                                          поселения Динского района

Реестр расходных обязательств Динского сельского поселения Динского района

Код

полно-

мочия

Наименование

полномочия

Реквизиты

правового акта

(договора, со-

глашения)

Раздел, глава,

статья, подста-

тья, пункт, под-

пункт, абзац

правового акта

(договора, со-

глашения)

Дата вступ-

ления в си-

лу правово-

го акта (до-

говора, со-

глашения)

срк Срок

действия

правового

акта (до-

говора,

соглаше-

ния)

Коды бюджетной классификации Объем ассигнований на исполнение

расходного обязательства,  рублей

Рз Пр СЦР ВР

Отчетный

финансовый

год

Текущий

 финансовый

год

план факт план факт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Раздел I. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализа-

ции вопросов местного значения сельского поселения

Раздел II. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках

реализации полномочий органов местного самоуправления сельского поселения по решению вопросов местного значения сельского поселения, по перечню, предусмотренному

частью 1 статьи 17 Федерального закона от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Раздел III. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках

реализации органами местного самоуправления  сельского поселения прав на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения сельского поселения

Раздел IV. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках

реализации органами местного самоуправления сельского поселения отдельных государственных полномочий, переданных органами государственной власти Российской Феде-

рации и (или) органами государственной власти субъекта Российской Федерации

             Раздел V. Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий, не переданных, но осуществляемых органами местного самоуправления за счет субвенций

из бюджета субъекта Российской Федерации

Раздел VI. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения соглашений, предусматривающих

предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

Начальник финансово-экономического отдела                                                                                 А.И.Овсянников»